Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111900276

276

Nº 217, sexta-feira, 19 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AMPARO LEGAL: O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo
Administrativo 071.822/2021, vinculado ao Contrato 361/2020 proveniente da Adesão
46/2020 Ata de Registro de Preços 002/2020 Pregão Presencial/Registro de Preços nº
01/2019/UNEMAT, que tem por objeto a "Contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de comunicação de dados terrestre por fibra óptica, para acesso a
serviços da rede mundial de computadores (Internet), incluindo circuitos dedicados de
comunicação de dados (locação de equipamentos, gerenciamento com suporte e solução
de problemas); solução integrada de segurança (anti DDoS e Firewall UTM); solução de
videoconferência; e solução de gerenciamento e distribuição da rede sem fio (controladora
e pontos de acesso)", com respaldo no Parecer Jurídico nº. 612/PCP/PGM/2021, e
amparado legalmente nos artigos 57, II e 65, §1º e §8º, da Lei 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 53/2021/FUNED

PROCESSO ADMINISTRATIVO 073.526/2021. ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE BENS (NOTEBOOK EDUCACIONAL) SOB DEMANDA, PARA ATENDER AS AÇÕES
DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR) ORIGINADOS DO TERMO DE COMPROMISSO PAR
N.º 202001831-5 E EMENDA PARLAMENTAR 30970007/2019 FEITAS CONFORME AS
NORMAS ESPECIFICAS EDITADAS PELO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO/FNDE DESTINADO A ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO, DEMAIS SETORES VINCULADOS E A SEDE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUIABÁ, CONFORME EDITAL E ANEXOS. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 01/12/2021 às 10:00h (Dez horas) Horário de Brasília, através da plataforma
do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-e.com.br. EDITAL DISPONÍVEL:
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-
e.com.br (Banco do Brasil).
CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-
feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá/MT, 18 de novembro 2021.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, no uso das atribuições e com
fundamento na Lei Federal 10.520/2001 e 8.666/93, e conforme manifestação do Pregoeiro
e Parecer da Assessoria Jurídica, resolve, HOMOLOGAR o processo licitatório nº 063/2021,
na modalidade Pregão Eletrônico nº 002/2021, do tipo "Menor Preço por Item", cujo
objeto é Aquisição de Caminhão 3/4, conforme CONVÊNIO PLATAFORMA + BRASIL Nº
910533/2021, firmado entre a Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste -
SUDECO e o Município de Curvelândia/MT. DETERMINO a contratação da empresa: TORINO
COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ: 02.416.362/0001-93, para o item 01 no
valor total de R$ 305.000,00 (trezentos e cinco mil reais).

Curvelândia/MT, 18 de novembro de 2021.
JADILSON ALVES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
que realizará no dia 02/12/2021 às 08h30min, o Pregão Presencial nº 013/2021, do tipo
"Menor Preço por Item", exclusivo para micro e pequenas empresas, cujo objeto é o
Registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos e
materiais hospitalares, para atender as necessidades da farmácia e unidade básica de
saúde deste município. O edital completo está à disposição no Setor de Licitação e
gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br. Informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 18 de novembro de 2021.
GUSTAVO ALVES DO CARMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Processo Administrativo Nº 073/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 007/2021, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a Contratação
de Empresa Especializada para Execução de Rede de Drenagem profunda no Distrito de
Ouro Branco do Sul, será realizada às 08h00 do Dia 10 de Dezembro de 2021, na
Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato Keterrer, 311, centro em
Itiquira/MT. O edital encontra-se devidamente publicado, sendo que maiores informações
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações, no horário das 07:00 às
11:00 e de 13:00 as 17:00 horas, pelos telefones (65) 3491-1061, ramal 211, pelo e–mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

Processo Administrativo nº 081/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará às 08h00 do Dia 09
de Dezembro de 2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, licitação na modalidade Tomada de Preços nº
008/2021, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a Contratação de Empresa
Especializada para Servico de Confeccao, Instalacao, Producao e Montagem em Geral de
Reservatório Metálico Cilíndrico, em Aço Carbono, com capacidade para 150M³, com
execução de fundação em Concreto Armado na Sede do Município de Itiquira/MT. Os
interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura
Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima mencionado, no horário das 07h00 às 11h00
e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo
que o mesmo encontra-se disponível ainda no site: www.itiquira.mt.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

Processo Administrativo nº 082/2021.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, através da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que realizará às 14h00 do Dia 09
de Dezembro de 2021, na Prefeitura Municipal de Itiquira, situada a Praça Frei Liberato
Keterrer, 311, centro em Itiquira/MT, licitação na modalidade Tomada de Preços nº
009/2021, do tipo Menor Preço, tendo por finalidade a Contratação de Empresa
Especializada para Servico de Confeccao, Instalacao, Producao e Montagem em Geral de
Reservatório Metálico Cilíndrico, em Aço Carbono, com Capacidade para 150M³, com
Execução de Fundação em Concreto Armado no Distrito de Ouro Branco do Sul em
Itiquira/MT. Os interessados poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na

Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, no endereço acima mencionado, no horário das
07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis ou pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no site:
www.itiquira.mt.gov.br.

Itiquira/MT, 18 de novembro de 2021
LUCIANA GONÇALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 06 de dezembro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE AR MEDICINAL ,
NITROGÊNIOS, OXIGÊNIO MEDICINAL E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DE MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será
até as 10:00 horas do dia 06/12/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações
através do Edital nº. 0132/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 18 de novembro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 07 de dezembro de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TONER E
CARTUCHOS PARA IMPRESSORA EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia 07/12/2021
(Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 0133/2021, que estará
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 18 de novembro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

SUSPENSA E EDITAL RETIFICADO - LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, EDITAL PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 2981/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, através
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 022/2021 do dia 19 de Janeiro
de 2021, TORNA a REABERTURA para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de refrigerante, água mineral,
gelo, gás liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha - botijão13 kg) e VASILHAME GLP
para gás liquefeito P13, para atender as demandas de todas as secretarias do Município de
Nossa Senhora do Livramento-MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
22 de novembro de 2021, às 10:00 horas-(horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: dia 02 de dezembro de 2021, às 09:00 horas-(horário de Brasília - DF);
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 02 de dezembro de 2021, às 09:30 horas-(horário
de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 02 de dezembro de 2021,
às 10:30 horas. O novo Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
nos sites https://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/, e, https://bllcompras.com.
Informa ainda, que eventuais dúvidas poderão ser dirimidas através do e-mail
licitacao@livramento.mt.gov.br, e o Instrumento Convocatório e todos os elementos
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ e,
https://bllcompras.com.

Nossa Senhora do Livramento, 16 de novembro de 2021.
LEONILDES FÁTIMA DA S. BENEVIDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Na Data De 25/10/2021 Às 08:30 Horas, Foram Abertas As Propostas Referente A
Licitação Supracitada, Requisitada Pelo Ór

gão:06 002 Departamento Atencao Basica. E Devidamente Acompanhada Por Esta
Comissão De Licitação, Estamos Assim De Acordo Com As Normas Legais Vigentes.Tendo Como
Vencedores Os Listados Abaixo. Objeto:Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Materiais E Medicamentos Para Uso No Centro De Saúde Do Município De Nova Guarita - Mt.
4747 Centermedi Comercio De Produtos Hospitalares Ltda 03.652.030/0001-70 Total Vencedor
R$ 41.918,50. 4858 Delca Artigos Medicos Ltda 31.940.808/0001-82 Total Vencedor R$
1.050,00. 4776 F&F Distribuidora De Medicamentos Ltda 28.093.678/0001-85 Total Vencedor
R$ 23.559,00.4864 Femap Comercio De Produtos Hospitalares Eireli 22.803.038/0001-35 Total
Vencedor R$ 13.779,66. 4865 Fia Comercio De Produtos Hospitalares Ltda 40.724.582/0001-73
Total Vencedor R$ 32.619,20. 4752 Goldenplus - Comercio De Medicamentos E Produtos Hosp
17.472.278/0001-64 Total Vencedor R$ 7.947,00. 5292 Hiperdental Com. Prod Odon E Med
Hosp Ltda Epp 13.994.852/0001-93 Total Vencedor R$ 64.617,44. 4746 Inovamed Comercio De
Medicamentos Ltda 12.889.035/0001-02 Total Vencedor R$37.555,20. 4690 Luvermed
Distribuidora De Medicamentos Ltda 19.391.064/0001-99 Total Vencedor R$ 23.402,40.
100316 Md Comercio e Empreendimentos Farmaceuticos Ltda 14.234.142/0001-28 Total
Vencedor R$ 70.051,65. 4704 Med Vitta Comercio De Produtos Hospitalares Ltda
28.418.133/0001-00 Total Vencedor R$ 37.307,65. 4859 Mmh Med Comercio De Produtos
Hospitalares Ltda 21.484.336/0001-47 Total Vencedor R$ 45.601,35. 4774 Nortelab Comercio
Atacadista De Produtos Lab Ltda 28.729.142/0001-03 Total Vencedor R$ 34.249,81. 4860 Nossa
Dental Produtos Odontológicos Ltda 12.095.582/0001-16 Total Vencedor R$ 24.794,00. 4862
Pontomedi Distribuidora De Medicamentos Ltda 37.374.797/0001-05 Total Vencedor R$
3.449,95. 4822 Pro-Remedios Distribuidora De Produtos 05.159.591/0001-68 Total Vencedor
R$ 26.890,50. 4693 Supermedica distribuidora Hospitalar Eireli 06.065.614/0001-38 Total
Vencedor R$ 57.633,31. 5610 Vedovoto E Ribeiro Ltda Me 17.439.244/0001-78 Total Vencedor
R$132.664,55. 4863 Werbrandistribuidora De Medicamentos Ltda 04.372.020/0001-44 Total
Vencedor R$ 3.834,50.

Nova Guarita - Mt, 18 De Novembro De 2021.
GRACIELA SCHUSTER

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-19T04:03:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial